



Europejski Fundusz Rolny na rzecz  
Rozwoju Obszarów Wiejskich



**DOLNY  
ŚLĄSK**



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2014-2020

Załącznik do uchwały nr 7949 / VI / 23  
Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 18 grudnia 2023r.

**Zarząd Województwa Dolnośląskiego  
ogłasza**

**nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w  
zakresie: budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia  
wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych  
lub wód płynących, w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane  
z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa”  
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020**

**Termin składania wniosków:  
od 05 lutego 2024 r. do 27 lutego 2024 r.**

**Miejsce składania wniosków:**

Kancelaria Ogólna Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu,  
ul. Wybrzeże J. Słowackiego, w godz. od 7.30 do 15.30, w dniach pracy Urzędu.

**Wnioskodawca:** Gmina.

**Zakres operacji:** budowa lub przebudowa otwartych zbiorników retencyjnych służących  
do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących.  
Pomoc jest przyznawana w wysokości do 100 % kosztów kwalifikowalnych, jednak nie wyższej  
niż 500 000 zł na operację.

**Wysokość dostępnych środków:** Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia  
12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów środków dostępnych w poszczególnych  
województwach lub latach w ramach określonych działań lub poddziałań Programu Rozwoju Obszarów  
Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1755 z późn. zm.) limit środków na powyższe operacje  
określony został dla województwa dolnośląskiego w wysokości **4 493 846 euro**.

Wnioski o przyznanie pomocy składa się w formie papierowej, w Urzędzie Marszałkowskim  
Województwa Dolnośląskiego w terminie i miejscu określonym w niniejszym ogłoszeniu.

Wnioski należy składać na formularzu udostępnionym na stronie internetowej Urzędu  
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego [www.prow.dolnyslask.pl](http://www.prow.dolnyslask.pl).  
Jednocześnie na wskazanej stronie internetowej udostępnia się formularz wniosku o płatność oraz  
formularz umowy o przyznanie pomocy.

Warunki i tryb przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej określa Rozporządzenie Ministra  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania  
oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach  
poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem  
rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  
(Dz.U z 2022 r. poz. 1519 z późn. zm.).

Dodatkowe informacje na temat konkursu uzyskać można w Wydziale Obszarów Wiejskich  
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego  
ul. Wybrzeże J. Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław  
tel. (71) 776 93 50,

[www.prow.dolnyslask.pl](http://www.prow.dolnyslask.pl), [prow@dolnyslask.pl](mailto:prow@dolnyslask.pl)

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Ogłoszenie opracowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu

Institucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Am. radca prawny  
RADCA PRAWNY  
foru. pr.

Danuta Kaspera  
WP 1207

Z up. Marszałka  
Województwa Dolnośląskiego  
Wicemarszałek Województwa

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Dyrektor Departamentu  
Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych

Grzegorz Sudziński